
INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION 
Preescolar, Básica y Media Académica 
Decreto creación 000330 de 22/05/2002 

Legalización de estudios Resolución 006918 de 7.11.2023 
DANE 154498000069 - NIT 890501738-6 - Re istro f irma Libro 7 Folio 193 

PROCESOS ESTRA TEGICOS - GESTION DIRECTIVA 
Código

GDI.FOR.004 Fecha 2 l/05/2025 Versión 
3.0 Página I de 6 

ACUERDO No. 005 

(23 de mayo de 2025) 

Por medfo del cual se adiciona al presupuesto de ingresos y gastos del Fondo de Servicios Educativos de 
la Institución Educativa La Presentación del Municipio de Ocaña 

correspondiente a la vigencia fiscal del l de enero a 31 de diciembre de 2025 

El Consejo Directivo de la Institución Educativa La Presentación, en ejercicio de las facultades 
institucionales y legales conferidas por el Proyecto Educativo Institucional, la Ley 115 de 1994, el Decreto 

1075 de 2015 y demás normas concordantes vigentes, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Consejo Directivo, es la instancia directiva, de participación de la comunidad educativa y de 
orientación académica y administrativa del establecimiento. 

Que, en relación con el Fondo de Servicios Educativos, es función del Consejo Directivo aprobar las adiciones 
al presupuesto vigente, así como los traslados presupuestales que afecten el mismo. 

Que, es necesario adicionar la suma de VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
OCHO MIL, NOVENCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL ($25.348.956.00), 
con uso específico a la Primera lnfancia (grado Transición de las sedes Anexa a La Presentación y Llanadas 
No. 2) al presupuesto de la actual vigencia para ejecutarlo correctamente. 

Que, mediante Acta de reunión No. 004 del 23 de mayo de 2025, el Consejo Directivo aprobó la 
modificación y adición del presupuesto de ingresos y gastos del Fondo De Servicios Educativos de la 
Institución Educativa La Presentación para la vigencia fiscal del 1 de enero a 31 de diciembre de 2025, a 
través de la adopción del proyecto ADECUACIÓN DE AMBIENTES ESCOLARES PARA LA
FORMACIÓN INTEGRAL EN EL NIVEL PREESCOLAR G

R

ADO TRANSICIÓN.

Que, con base en las anteriores consideraciones, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Adiciónese al presupuesto de lngresos de la Institución Educativa La Presentación 
del municipio de Ocaña correspondiente a la vigencia fiscal comprendida entre el l de enero y el 31 de 
diciembre de 2025, la suma de VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL,
NOVENCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL ($25.348.956,00) distribuidos según 
e I d tall . . e e s1gmente:

l. INGRESOS $ 25.348.956,00 
1 .1.02.06 Transferencias corrientes $ 25.348.956,00 
l .1.02.06.001 Sistema General de Particioaciones $ 25.348.956,00 

Transversal 30 Calle 12 B, Barrio Buenos Aires - Ocaña (Norte de Santander) 
email: secretaria geueral@iepresoca.edu.co - rectoria@iepresoca.edu.co 

www.iepresocaedu.co 






